
 1 

 

 

         

 

 

 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-533 
CUP: I54D25004260007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 del M.I.M. “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 
VISTA  la nota Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione al progetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 
del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate). 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

Liceo Scientifico Statale “E. Amaldi” 
 

Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Linguistico  

 
         

           Unione Europea 

Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 
Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 

posta certificata –baps24000d@pec.istruzione.it 

C.M.  BAPS24000D 
baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it 

cod. fatt. elett. UFOR9J 
C.F.  93158670724 

LICEO SCIENTIFICO "E. AMALDI" - C.F. 93158670724 C.M. BAPS24000D - A5O1C5G - Ufficio Protocollo

Prot. 0005915/U del 01/07/2025 12:17:14

LICEO SCIENTIFICO "E. AMALDI" - C.F. 93158670724 C.M. BAPS24000D - A5O1C5G - Ufficio Protocollo

Prot. 0005915/U del 01/07/2025 12:17

mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it
http://www.lsamaldi.it/


 2 

D E C R E T A 
 
a) di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-
PU-2025-533 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 
A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate). 

 

79.425,00 I54D25004260007 

 
b) di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Stella Togo e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Carmela Rossiello 
 

_________________ 


		2025-07-01T12:30:35+0200
	CARMELA ROSSIELLO




